

إعلان شركة الشرق الأوسط للصناعات الدوائية عن النتائج المالية الأولية للفترة
المنتهية في 31-03-2024 (ثلاثة أشهر)

بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	%التغير	الربع السابق	% التغير
المبيعات/الايرادات	75.82	55.23	37.28	129.17	-41.302
اجمالي الربح (الخسارة)	46.46	33.74	37.7	86.74	-46.437
الربح (الخسارة) التشغيلي	12.33	2.54	385.433	48.65	-74.655
صافي الربح (الخسارة)	9.37	-0.5	-	45.41	-79.365
اجمالي الدخل الشامل	9.1	-1.2	-	42.58	-78.628

جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	%التغير
إجمالي حقوق الملكية (بعد استبعاد الحصص غير المسيطرة)	315.5	270.07	16.821
ربحية (خسارة) السهم	0.47	-0.02	

جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي

بند	النسبة من رأس المال	القيمة
مكاسب (خسائر) التغير في القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية	-	-

جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي

بند	توضيح
يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/ الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق	<p>أنهت شركة الشرق الأوسط للصناعات الدوائية الربع الأول بنمو قوي في المبيعات بنسبة 37.28% أو ما يعادل 20.59 مليون ريال سعودي أعلى من نفس الفترة في العام السابق وجاء هذا النمو مدفوعاً بشكل رئيسي بالأداء القوي للمبيعات في جميع قنوات التوزيع، حيث بلغت مساهمة عملاء التجزئة 12.42 مليون ريال سعودي، و عملاء التصدير 5.38 مليون ريال سعودي، والعملاء من القطاع الحكومي 2.79 مليون ريال سعودي في هذا النمو ويُعزى الارتفاع الكبير في مبيعات التجزئة بشكل رئيسي إلى فتح حسابات لعملاء جدد. كما كان لإطلاق منتجات جديدة مثل "كوبان"، و"أفوترين"، و"كوفينيل"، دور هام في تعزيز الأداء الإجمالي للإيرادات</p> <p>يعود سبب الزيادة في صافي الربح ب 9.87 مليون ريال سعودي بشكل رئيسي إلى ما يلي: زيادة كبيرة بنسبة 37.70% في إجمالي الربح ليصل إلى 46.46 مليون ريال سعودي، وذلك بفضل النمو الملحوظ في المبيعات. وأدى هذا الارتفاع في إجمالي الربح إلى زيادة هامش الربح الإجمالي بنسبة 0.2 نقطة مئوية مقارنة بالعام السابق زيادة متوسطة في النفقات التشغيلية بنسبة 9.39% لتصل إلى 34.12 مليون ريال سعودي. و تعزى هذه الزيادة بشكل رئيسي إلى ارتفاع النفقات على الرواتب والمزايا ذات الصلة، ما يعكس التزام الشركة المستمر بالاستثمار في النمو. وقد أدى ذلك إلى زيادة كبيرة في الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء، حيث ارتفعت بنسبة 187.26% إلى 15.64 مليون ريال سعودي بهامش 20.62% مقارنة بـ 9.86% في الربع الأول من عام 2023م، ما يعكس الميزة التشغيلية القوية وتحسن الكفاءة انخفاض تكاليف التمويل مقارنة بالعام السابق، ويُعزى ذلك بدرجة كبيرة إلى انخفاض القروض قصيرة الأجل</p>
يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/ الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة بالربع السابق</p> <p>يعود سبب الانخفاض بنسبة 41.30% في إيرادات الربع الأول من عام 2024م (75.82 مليون ريال سعودي)، مقارنة بالربع الرابع من عام 2023م (129.17 مليون ريال سعودي)، إلى انخفاض مبيعات المنتجات بسبب الطبيعة الموسمية لعمليات الشركة</p>

بند	توضيح
<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالربع السابق</p> <p>بيان نوع تقرير مراجع الحسابات</p>	<p>يعود سبب الانخفاض في صافي الربح للربع الأول من عام 2024م (9.37 مليون ريال سعودي)، مقارنة بالربع الرابع من عام 2023م (45.40 مليون ريال سعودي) إلى انخفاض المبيعات إلى 53.35 مليون ريال سعودي بسبب الطبيعة الموسمية لعمليات الشركة</p> <p>الرأي غير المعدل</p>
<p>أي ملاحظة وردت في تقرير مراجع الحسابات متمثلة في فقرة أمر آخر أو تحفظ أو لفت انتباه أو امتناع عن إبداء الرأي أو رأي معارض كما ورد في تقرير مراجع الحسابات</p>	<p>لا يوجد</p>
<p>إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة</p>	<p>لا يوجد</p>
<p>معلومات اضافية</p>	<p>لا يوجد</p>